COMISSÃO DISCIPLINAR DESPORTIVA DO TJD DA LIGA GAÚCHA DE FUTSAL

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de 2021, reuniu-se a Comissão Disciplinar da Liga
Gaúcha de Futsal, a fim de realizar a instrução e o julgamento dos processos disciplinares elencados
no Edital de Citação e Intimação 012/2021, sendo proferidas as seguintes decisões:

Processo: 9362930/2021
Competição: Gauchão Sub 17
Data do jogo: 27/11/2021
Denunciados:
TRIANON: Unânime aplicação de pena pecuniária no valor de R$125,00.
SAMUEL RODRIGUES: Unânime aplicação de pena de suspensão por 2 (duas) partidas.
VINICIUS CORREA: Unânime aplicação de pena de advertência.

Processo: 932935/2021
Competição: Gauchão Sub 17
Data do jogo: 08/12/2021
Denunciado:
RICARDO PORTO: Unânime aplicação de pena de suspensão por 2 (duas) partidas.

Processo: 939512/2021
Competição: Gauchão Sub 20
Data do jogo: 19/11/2021
Denunciados:
ROBERT FIGUEIREDO: Por unanimidade, absolvido.

Processo: 939518/2021
Competição: Gauchão Sub 20
Data do jogo: 04/12/2021
Denunciados:
SADI SANER NETO: Por unanimidade, absolvido.
JOÃO CUNHA: Por unanimidade, absolvido.

Processo: 939519/2021
Competição: Gauchão Sub 20
Data do jogo: 05/12/2021
Denunciados:
AGE: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$56,25.

Processo: 932932/2021
Competição: Gauchão Sub 17
Data do jogo: 01/12/2021
Denunciado:
AGE: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$50,00.

Processo: 932936/2021
Competição: Gauchão Sub 17
Data do jogo: 01/12/2021
Denunciado:
AGE: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$50,00.

Processo: 939515/2021
Competição: Gauchão Sub 20
Data do jogo: 20/11/2021
Denunciado:
SER ITAQUI: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$50,00.

Processo: 939517/2021
Competição: Gauchão Sub 20
Data do jogo: 28/11/2021
Denunciado:
FUTSAL AMF: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$322,50 (contemplando
os dois incidentes).
FUTSAL AMF: Por unanimidade, desqualificação para art. 213, I, § 1º do CBJD com aplicação de pena
de 2 (duas) partidas de portões fechados.

Processo: 932916/2021
Competição: Gauchão Série Sub 17
Data do jogo: 07/11/2021
Denunciado:
AGE: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$50,00.

Processo: 932918/2021
Competição: Gauchão Sub 17
Data do jogo: 07/11/2021
Denunciado:
KLEISON LORENZETTI: Por unanimidade, aplicação de pena de 2 (duas) partidas de suspensão.

Processo: 932931/2021
Competição: Gauchão Sub17
Data do jogo: 10/11/2021
Denunciado:
AMÉRICA FUTSAL: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$50,00.

Processo: 932929/2021
Competição: Gauchão Série Sub 17
Data do jogo: 13/11/2021
Denunciado:
ROLANTE: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$225,00 (contemplando os
três incidentes).

Processo: 932928/2021
Competição: Gauchão Sub 17
Data do jogo: 14/11/2021
Denunciado:
SER ITAQUI: RETIRADO DE PAUTA A PEDIDO DA RELATORIA.

Processo: 932938/2021
Competição: Gauchão Sub 17
Data do jogo: 04/12/2021
Denunciados:
LUCAS DA SILVA: Por unanimidade, aplicação de pena de suspensão por 6 (seis) partidas.
ASAF: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$250,00.

Processo: 932939/2021
Competição: Gauchão Sub 17
Data do jogo: 05/12/2021
Denunciado:
FERRO CARRIL: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$50,00.

Processo: 932941/2021
Competição: Gauchão SUB 17
Data do jogo: 11/12/2021
Denunciado:
FERRO CARRIL: Por unanimidade, aplicação de pena pecuniária no valor de R$50,00.